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Dannelse, demokrati og medborger-
skab er på mode. Men det er ikke helt 
samme snit, som det var engang. Af-
tenskolekurserne skal være korte – og 
allerhelst på klippekort – generalfor-
samlinger samler støv og gråt guld, 
mens de unge engagerer sig på kryds 
og tværs i uforpligtende fællesskaber 
på nettet. Eller er det nu også sådan? 

På årets medlemskonference tager vi 
temperaturen på lokaldemokratiet, og 
Steen Hildebrandt sætter scenen til 
en snak om tidens tendenser. 

Støvkosten hvirvler nye vinde ind med 
Borgerlyst, og den myndige borger 
sættes under lup af Esben Lunde 
Larsen. 

Vi får input fra den store verden, når 
vi krydser Atlanten med Mads Fuglede. 
Og sidst men absolut ikke mindst, er 
der som altid inspiration og netværk 
i luften, når samtalelystne folkeop-
lysere mødes. 
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Program for mandag

Indskrivning fra kl. 11.00, værelser er til rådighed fra kl. 14.00

Ankomst og frokost

Velkomst i mødesalen

Samfundsudviklingens betydning for det danske demokrati og fællesskaberne
Steen Hildebrandt sætter scenen om tidens tendenser og sender folkeoplysningen 
ind i næste udviklingszone.

Kaffepause

Visioner for folkeoplysning – ned på jorden og ud i virkeligheden 
Efter korte oplæg af en håndfuld yngre, entusiastiske folkeoplysere fra medlems-
organisationernes egne rækker, går vi i workshops og gør Kredsens 8 visioner for 
folkeoplysningen konkrete, så vi kan arbejde videre med dem i egen organisation, og 
måske gøre dem til genstand for lokale eller nationale udviklingsprojekter. 

Workshoplederne vil bl.a. være: Maya Bram Sommer fra Grænseforeningen, Nils 
Brøgger Jacobsen fra MS, Rasmus Nørlem fra DEO, Trine Bang fra Folkeuniversitetet 
i Aarhus.

Pause

Frivillighed, foreningsliv og nye fællesskaber
Vi møder initiativtagerne til en af de nye, fremadstormende organiseringer, Borger-
lyst, som tiltrækker mange frivillige – helt uden vedtægter og mulighed for at blive 
valgt på en generalforsamling!  Hvordan gør de, hvad tænker de om de traditionelle 
foreninger – og hvad kan vi lære af hinanden? Skal vi tænke demokratisk dannelse på 
en ny måde? Oplæg og involverende dialog med Nadja Pass / Andreas Lloyd, Borger-
lyst. 

Pause

Middag

Medborgerskab på amerikansk
USA-ekspert og højskolelærer Mads Fuglede lægger med sin personlige beretning 
om livet som tilflytter til USA, op til en dialog om, hvilken rolle lokalsamfundet, uddan-
nelsessystemet, staten og civilsamfundets organisationer spiller i forhold til udøvel-
se af medborgerskab. 

Snak og hygge i pejsestuen
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Program for tirsdag

Morgensamling med sang og stemning – og måske med gæst

Hvor godt går det med lokaldemokratiet? Og hvilken rolle spiller folkeoplysningen?
Som udsendt for Indenrigsminister Margrethe Vestager har Marianne Thyrring i 
foråret 2013 besøgt 17 kommuner og lavet demokrativærksteder for at finde ud 
af, hvordan det står til med lokaldemokratiet og borgerinddragelsen efter kommu-
nalreformen. Det har resulteret i en rapport, og vi får indsigt i nogle af rapportens 
konklusioner – og ikke mindst, indspil og udfordringer til, hvor folkeoplysningen har 
en rolle at spille. 

Oplægget krydres med lokale eksempler på borgerinddragelse fra egne rækker. 

Pause

Myndige borgere anno 2013
v/ Esben Lunde Larsen, MF (V), cand., theol. og ph.d. med speciale i Grundtvig

Afslutning og frokost

     Der tages forbehold for ændringer

Målgruppe
Konferencen er kun åben for personer med tilknytning til DFS’ medlems- og partner-
organisationer. Såvel ansatte som frivillige er velkomne. 

Tilmelding sker senest den 20. september 2013 via tilmeldingsformularen:
http://www.dfs.dk/medlemskonference-2013/
 
Pris
2150 kr. pr. person. Prisen dækker konference, fuld forplejning, enkeltværelse samt 
et eksemplar af bogen ”Myndige borgere og forpligtende fællesskaber”, som tilsen-
des forud for konferencen. 

OBS: Ved tilmelding før den 20/8 er prisen kun 1950 kr. 

Tilmelding er bindende, dog kan pladsen gives til en anden, enten på venteliste, hvis 
en sådan findes, eller en person fra din egen organisation. 

Det vil være muligt for et antal deltagere fra vores mindre bemidlede medlemsor-
ganisationer at opnå rabat på deltagerprisen.  De relevante organisationer har fået 
direkte besked herom.

Yderligere oplysninger
Har du spørgsmål er du velkommen til at kontakte os på DFS’ sekretariat: 
Tlf. 33 15 14 66. E-mail dfs@dfs.dk 
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Alle fra DFS’ 
medlemsor-
ganisationer 
er velkomne
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